
 

 

IL DIRETTORE 

Udine                                                                             /D4 
 
D.D. n. 64/2024 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

OGGETTO: Servizio di supporto alla realizzazione dello spettacolo “Chi è IO” in collaborazione con l’Istituto 
comprensivo Udine II 
 

IL DIRETTORE 
SENTITO il Presidente; 
 

VISTA la legge n. 241/1990 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023 riguardante contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture e in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) che regolamenta gli affidamenti di 
servizi e forniture per i quali si procede ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali oltre ai requisiti di carattere generali e inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

 
VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19.09.2005, n. 375, e successive modifiche, e in 

particolare l’art. 23 - Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio approvato con d.D. 
2.8.2007, n. 197, e in particolare il Titolo II riguardante l’attività negoziale dell’Istituzione per il 
raggiungimento dei propri fini istituzionali;  

VISTO la normativa vigente in merito al ricorso al c.d. «sistema Consip» - Convenzioni/Mercato elettronico; 

VISTO il progetto d’Istituto a.a. 2023/2024 approvato dal CDA del 21/12/2023 con delibera n. 40; 
 
visto il bilancio di previsione 2024, biennale 2025-2026, approvato dal C.d.A. del 19/01/2024 con delibera n. 

3 e in particolare la disponibilità sul capitolo 259; 
CONSIDERATO che il Progetto d’Istituto 2023/2024 comprende il progetto n. 25 “Progetto Opera” che prevede, 

attraverso laboratori didattici concordati con l’Istituto comprensivo Udine II, di  produrre un percorso 
didattico e di produzione, coinvolgendo canto corale, esecuzione orchestrale, recitazione, movimento, 
scenografie e libretto, valorizzando l'apporto critico e creativo dei discenti coinvolti; 

 
CONSIDERATO che il Conservatorio ha siglato una Convenzione con il CSS Teatro stabile di innovazione del 

FVG, n. Prot. 684/A3 del 29/01/2024, finalizzata ad attivare una collaborazione per lo sviluppo e alla 
diffusione della cultura musicale attraverso progetti artistici comuni; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Udine ha affidato la gestione del Teatro Palamostre, sede dello spettacolo, 

al Css Teatro Stabile di Innovazione, e che lo stesso Comune ha concesso la gratuità degli spazi solo 
nella data del 29 maggio 2024, restando a carico del Conservatorio il noleggio per i giorni 26/27/28 
maggio 2024;  

 
CONSIDERATO che per la realizzazione dello spettacolo si è reso necessario  il supporto di un regista e uno 

scenografo per l’affiancamento dei docenti dell’Istituto comprensivo Udine II e del Conservatorio nella 
realizzazione dello spettacolo e l’allestimento del service audio/luci del Teatro Palamostre; 

 
 

RITENUTO che ricorrono ragioni di necessità e urgenza per procedere all’acquisizione del servizio di supporto 
alla realizzazione dello spettacolo “Chi è io” mediante affidamento diretto  per permettere la messa in 
scena nelle giornate previste e realizzare il progetto d’Istituto e il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati dal Conservatorio in conformità alle finalità di pubblico interesse previste dallo Statuto 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  - di provvedere alla acquisizione del servizio di “Servizio di supporto alla realizzazione dello spettacolo 
“Chi è IO” in collaborazione con l’Istituto comprensivo Udine II”  con affidamento diretto al CSS Teatro stabile di 

IL DIRETTORE 



 

 

IL DIRETTORE 

innovazione del Friuli Venezia Giulia, per una spesa presunta di € 8.500,00 i.e. sul cap. 255 del bilancio 2024 del 
Conservatorio. 
 
Art. 2 - di sottoporre il presente decreto a ratifica nella seduta del Consiglio di Amministrazione immediatamente 
successiva. 
 

Art. 3  - di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella 
sezione «Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti organi di indirizzo politico». 

 
Il Direttore 

M.o Beppino delle Vedove 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-17T11:41:29+0000
	Delle Vedove Beppino


		2024-05-18T09:10:47+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini di Udine




